2022年 9月吉日

お客さま各位

株式会社 北洋銀行

法人 EBサービス等をご利用のお客さまへ送付している

総合振込・給与振込の「振込金明細表」の交付終了について

平素は北洋銀行をご利用いただき、厚くお礼申し上げます。

当行では、環境への配慮から 2022年 12月末をもって、法人 EBサービスをご利用中

の一部のお客さまへ送付している、下記帳票の交付を終了させて頂くことになりました。

今後とも、より一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解賜わります

ようお願い申し上げます。

記

１．交付を終了する文書

振込金明細表

２．終了時期

2022年 12月 30日（金）

３．2023年 1月以降の明細のご確認方法

ご利用のサービス 確認方法

北洋ビジネスダイレクト

（マスタ登録分）

「振込データ登録・選択」画面から対象のデータを選

択し、【印刷】ボタンから印刷します

北洋ビジネスダイレクト

（外部ファイル送信分）

「送信テーブル登録・選択」→「外部ファイルをアッ

プロード」画面から、対象のデータをアップロードし

て、【印刷条件指定】ボタンから印刷します

北洋ビジネスダイレクト

以外の EBサービス

以下のいずれかの方法によりご確認ください。

・ファームバンキングソフト（「OFFICE BANK

Value」「EBNext2 DX」）等から出力したリスト

・お客さまの会計ソフト等で作成する、振込データの

明細等

※北洋ビジネスダイレクトの振込データ明細の印刷方法を添付いたしますのでご参

照ください。

※ファームバンキングソフトや会計ソフトの振込データ明細の印刷方法は、各ソフ

トの説明書等をご参照ください。

４．照会先

北洋銀行 システム移行専用フリーダイヤル

電話番号 0120-800-502

電話受付時間 平日 9：00～17：00 土・日・祝日・12月 31日～1月 3日を除く

以上

- 1 -

振込データの印刷【総合振込・給与振込メニューからの場合】

総合振込メニューからデータを印刷します。（総合振込の例ですが、給与・賞与振込も同様です）

①

ファイル伝送（総合/給与振込他）

総合振込

①  データ登録  をクリックします。

②

② 『振込データ登録・選択』が表示されます。

作成したデータの一覧を印刷できます。

印刷したいデータを選択して

希望する印刷タイプのボタンをクリックします。

 印刷（RTF）  A4 縦（Word 使用）

 印刷（PDF）  A4 横

（PDF 対応アプリを使用）

ファイルを開く または  開く  をクリックすると

送信データ一覧が表示されますので、

印刷ボタンで印刷してください。

※『総合振込送信データ一覧』は、「作成中」

「承認待」「送信待」「送信済」いずれの状態でも

印刷が可能です。

- 2 -

振込データの印刷【外部ファイル送信メニューからの場合】

外部ファイル送信メニューからデータを印刷します。（総合振込、給与・賞与振込共通です）

①

②

ファイル伝送(総合/給与振込他)

外部ファイル送受信
をクリックしま

す。

①  外部ファイル送信  をクリックしま

す。

② 『送信テーブル登録・選択』画面が

表示されます。

該当のテーブルを選択してから

  アップロード  をクリックします。

 ③へ

③

③ 『アップロード開始』画面が表示されます。

 ファイルパス名  の  参照  から

送信（印刷）するファイルを選択し、

 実行 をクリックします。

※『アップロード中』画面が表示されますので

しばらくお待ちください。

- 3 -

振込内容を印刷する場合は

 印刷条件指定  をクリックして

ください。

※1,000 件以下のファイルのみ印刷可能

です。

※一度に印刷できる最大件数は 100 件で

すので、101件以上の場合は印刷件数指

定を変更してから、続きを印刷してくだ

さい。